sendo 2 (duas) turmas com 25 (vinte e cinco) par7cipantes cada, totalizando 24 (vinte e quatro) horas
aula e 50 (cinquenta) mulheres a serem atendidas.

Etapa 3: Realizar o Curso Básico de Renda de Bilro, com carga horária total de 48 (quarenta e oito)
horas aula por turma, sendo 4 (quatro) turmas com 15 (quinze) par7cipantes cada, totalizando 192
(cento e noventa e duas) horas e 60 (sessenta) mulheres a serem atendidas.

Etapa 4: Realizar a Oficina de Trança-afro, Turbante e Penteados Afro, com carga horária total de 20
(vinte) horas aula cada turma, sendo: 6 (seis) turmas de 20 (vinte) par7cipantes cada, totalizando 120

[...]

(cento e vinte) horas e 120 (cento e vinte) mulheres atendidas.

Etapa 5: Realizar Curso de Gestão da Comunicação, Negócios e Atendimento ao Público, com carga
horária total de 45 (quarenta e cinco) horas aula por turma, sendo: 5 (cinco) turmas com 40 (quarenta)
par7cipantes, totalizando 225 (duzentas e vinte e cinco) horas aula e 200 (duzentas) mulheres a serem
atendidas.

Etapa 6: Realizar Curso de Aromaterapia e Plantas Medicinais, com carga horária total 20 (vinte) horas
aula para cada turma, sendo 6 (seis) turmas com 20 (vinte) par7cipantes cada, totalizando 120 (cento e

[...]

24 horas aula e 50 (cinquenta)
mulheres atendidas.

R$
22.736,18 25/09/24 15/02/25

3

Realizar o Curso Básico de
Renda de Bilro, com carga
horária total de 48 (quarenta e
oito) horas aula por turma,
sendo 4 (quatro) turmas com
15 (quinze) par7cipantes cada,
totalizando 192 (cento e
noventa e duas) horas e 60
(sessenta) mulheres atendidas.

R$
35.443,42 06/01/25 31/05/25

4

Realizar a Oficina de Trança-
afro, Turbante e Penteados
Afro, com carga horária total
de 20 (vinte) hora aula cada
turma, sendo: 6 (seis) turmas
de 20 (vinte)par7cipantes

[...]

66.086,84 Concluído Concluído

5

Realizar um Curso de Gestão
da Comunicação, Negócios e
Atendimento ao Público, com
carga horária total de 45
(quarenta e cinco) horas aula
por turma, sendo: 5 (cinco)
turmas com 40 (quarenta)
par7cipantes, totalizando 225
(duzentas e vinte e cinco)
horas aula e 200 (duzentas)
mulheres atendidas.

R$
87.394,74 Concluído Concluído

6

Realizar Curso de
Aromaterapia e Plantas
Medicinais, com carga horária
total 20 (vinte) horas aula para
cada turma, sendo 6 (seis)
turmas com 20 (vinte)
par7cipantes cada, totalizando